
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00379755- -UNC-ME#CNM

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que el Colegio Nacional de Monserrat solicita licencia sin goce de haberes por mayor
jerarquía, presentada por el Prof. CEBALLOS, Walter Silvano (Legajo N° 34.675), para
faltar al desempeño de sus funciones en un cargo de Preceptor (Código 227) por el
período que comprende entre el 01/03/2022 al 28/02/2023, con cargo al Art. 49 Apart. II
inc. “a” del CCT docente (RCHS 1222/2014);

Lo informado en orden 27 por la Dirección General de Personal y en orden 40 por la
Secretaría de Asuntos Académicos,

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nro. 2024-74617-E-UNC-
DGAJ#SG;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Justificar sin percepción de haberes en el Colegio Nacional de
Monserrat las inasistencias incurridas por el Prof. CEBALLOS, Walter Silvano (Legajo N
° 34.675) por mayor jerarquía, en el cargo de Preceptor (Código 227) por el período
entre el 01/03/2022 al 28/02/2023, con cargo al Art. 49 Apart. II inc. “a” del CCT docente
(RCHS 1222/2014).

ARTÍCULO 2º.- El Prof. CEBALLOS deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad con copia de la presente en el
término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Colegio de
origen y a la Secretaría de Gestión Institucional - Dirección General de Personal.




	fecha: Jueves 21 de Marzo de 2024
	numero_documento: RR-2024-468-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-20T08:56:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-21T12:55:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-21T12:55:09-0300
	GDE UNC




